Talento Humano a su cargo, asegurando el uso eficiente y responsable de los recursos, gestione los 
riesgos y fomente una cultura ética. 

A continuación, se muestra la estructura organizacional de Aguas de Cartagena S.A.E.S.P. 

Ilustración 32. Organigrama de Aguas de Cartagena S.A.E.S.P. 

La empresa cuenta con seiscientos treinta y cinco (635) trabajadores. 

2.3. Recursos para la gestión de emergencias y contingencias 

2.3.1. Recursos económicos  

Se presentan los recursos económicos disponibles con los que cuenta Aguas Cartagena S.A.E.S.P 
para atender una situación de emergencia que pueda alterar o afectar la calidad y/o continuidad del